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Do konsultacji publicznych trafił projekt ustawy o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie

ratowników medycznych. Projekt ma na celu kompleksową regulację zawodu począwszy od określenia

sposobu uzyskiwania uprawnień do wykonywania zawodu, poprzez utworzenie samorządu zawodowego

kończąc na odpowiedzialności zawodowej ratowników medycznych. Zgodnie z danymi przekazanymi

przez Narodowy Fundusz Zdrowia liczba ratowników medycznych na dzień 1 kwietnia 2019 r. wynosiła

23 419.

Projektowana ustawa zakłada wprowadzenie do porządku prawnego uprawnienia dla ratowników

medycznych do skorzystania z 6-dniowego płatnego urlopu szkoleniowego. Przyznanie takiego

uprawnienia ratownikom medycznym  wynika wprost z treści pkt 3 porozumienia zawartego w dniu 24

września 2018 r. przez Ministra Zdrowia z Komitetem Protestacyjnym Ratowników Medycznych oraz

Sekcją Krajową Pogotowia Ratunkowego i Ratownictwa Medycznego NSZZ „Solidarność”. Realizacja

postanowień przedmiotowego porozumienia podlega ocenie przez środowisko ratowników medycznych i

stanowi warunek dla zachowania spokoju społecznego.

Projekt zawiera przepisy regulujące w sposób kompleksowy wykonywanie zawodu ratownika

medycznego, w szczególności wymagane uprawnienia kwalifikacyjne, zasady uzyskiwania prawa

wykonywania zawody ratownika medycznego, zasady wykonywania tego zawodu, organizacji

kształcenia przed i podyplomowego oraz ponoszenia odpowiedzialności zawodowej, jak również

utworzenia samorządu ratowników medycznych. Regulacja wprowadza do systemu prawnego przepisy

powołujące samorząd zawodowy ratowników medycznych i regulujące jego organizację, tak jak to ma

miejsce w przypadku innych zawodów medycznych jak: lekarze, lekarze dentyści, pielęgniarki, położne,

farmaceuci, diagności laboratoryjni i fizjoterapeuci.

Samorząd zawodowy będzie zorganizowany w ramach struktury ogólnokrajowej w Krajowej Izbie

Ratowników Medycznych, która będzie posiadała osobowość prawną oraz określone w ustawie organy.

Przynależność do samorządu będzie obowiązkowa. Nadzór nad samorządem będzie sprawował minister

właściwy do spraw zdrowia.

Projekt zakłada, że prawo wykonywania zawodu ratownika medycznego będą posiadały osoby, na

zasadzie praw nabytych, które ukończyły publiczną lub niepubliczną szkołę policealną o uprawnieniach

szkoły publicznej i uzyskały tytuł zawodowy ratownika medycznego lub ukończyły studia wyższe na

kierunku (specjalności) ratownictwo medyczne i uzyskały tytuł zawodowy licencjata lub magistra na tym

kierunku (specjalności) lub studia wyższe na kierunku studiów związanym z kształceniem w zakresie

ratownictwa medycznego i uzyskały tytuł zawodowy licencjata.

Osoby, które rozpoczną po roku akademickim 2018/2019 studia wyższe przygotowujące do

wykonywania zawodu ratownika medycznego, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 68 ust.

3 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i uzyskają tytuł

zawodowy licencjata, będą zobowiązane do złożenia z wynikiem pozytywnym Państwowego Egzaminu

z Ratownictwa Medycznego.

Egzamin ten będzie organizowany przez Centrum Egzaminów Medycznych, zwanego dalej „CEM”, a

przeprowadzany będzie przez Państwową Komisję Egzaminacyjną powoływaną przez dyrektora CEM. W

skład Państwowej Komisji Egzaminacyjnej będą wchodziły osoby posiadające doświadczenie z zakresu

ratownictwa medycznego, w tym co najmniej jedna będzie musiała być lekarzem systemu, powoływane

przez dyrektora CEM. Złożenie z wynikiem pozytywnym PERM warunkuje możliwość wykonywania
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zawodu ratownika medycznego.

Projektowana ustawa wprowadza również instytucję jawnego rejestru pozwalającego na identyfikację

ratownika medycznego i określenie jego kwalifikacji.

Ważnym elementem projektowanej ustawy, wywierającym wpływ na bezpieczeństwo pacjenta jest

stworzenie także możliwości skutecznego pociągnięcia do odpowiedzialności zawodowej osoby

wykonującej zawód ratownika medycznego w przypadku nienależytego lub nierzetelnego przestrzegania

obowiązku wykonywania czynności zawodowych zgodnie z określonymi w ustawie zasadami

wykonywania zawodu ratownika medycznego oraz zasadami etyki zawodowej, do których określenia

będzie uprawniony samorząd ratowników medycznych.

Z całością projektu można zapoznać się tutaj. 
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